



## Høringsvar angående gymnasireformen

Danske Erhvervsakademier takker for muligheden for at kommentere forslaget til lov om de gymnasiale uddannelser.

22. september 2016

Erhvervsakademierne optager studerende fra alle gymnasiale uddannelser og erhvervsuddannelser. Det er medvirkende til at give et diversitetsstudiemiljø, hvor de studerende bidrager med forskellige kompetencer og kan lære af hinanden. Danske Erhvervsakademier er derfor glade for, at alle de gymnasiale uddannelser fortsat giver adgang til erhvervsakademiernes uddannelser. Vi er også glade for, at HF fortsat kan give adgang til universiteterne, da vi ønsker bredest mulige adgangsveje til alle videregående uddannelser, og at en ungdomsuddannelse ikke risikerer at blive opfattet som en blindgyde.

**Danske Erhvervsakademier**

Danske Erhvervsakademier  
Nansensgade 19  
1366 1119 København K  
[www.dkea.dk](http://www.dkea.dk)

Danske Erhvervsakademier indgår i samarbejde med alle ungdomsuddannelser om overgangene og ser frem til et dybere samarbejde med udbyderne af HF om relevante fagpakker.

Sagsbehandler  
Jo Kjærsgaard  
**Chefonsulent**  
Telefon: 51859560  
E-post: [jkpe@dkea.dk](mailto:jkpe@dkea.dk)

Danske Erhvervsakademier bakker op om intentionerne i lovforslaget om at tydeliggøre forskellene på de enkelte gymnasiale uddannelser, styrke profilerne og styrke fagligheden, herunder at flere i det almene gymnasium opnår matematik og engelsk på B-niveau.

Danske Erhvervsakademier finder, at den foreslåede HF-model, hvor en HF-eksamen er direkte adgangsgivende til erhvervsakademi- og professionsbacheloruddannelser, men hvor der kræves udvidede fagpakke eller overbygning for adgang til universiteterne vil bidrage til en hierarkisering i det videregående uddannelsessystem.

Danske Erhvervsakademier bifalder, at der sker en faglig skærpestyrkelse af HF, men er bekymret for forslaget om, at unge kan gå direkte fra 9 klasse til HF. Erhvervsakademierne kan konstatere at der er et betydeligt større frafald blandt studerende med HF baggrund end anden gymnasial uddannelse. Vi ser derfor en potentiel risiko for et endnu større frafald blandt denne gruppe, idet at de aldersmæssigt vil være yngre end deres medstuderende og dermed mindre modne.

Venlig hilsen

Niels Egelund  
Formand for rektorkollegiet

Jo Kjærsgaard  
Chefkonsulent, Danske Erhvervsakademier